CT MON 025/25A/026 Contador por moneda/ficha con pantalla
• Temporizador similar al básico, con
la diferencia de que incorpora una
pantalla de 4 dígitos que indica el
tiempo restante.
• Caja de seguridad metálica
en color gris RAL 7032
y con cerradura de llave.
• Admite la acumulación
de hasta 255 monedas o flchas.
• Temporizador regulable,
mediante micro-interruptores,
entre 1 y 320 minutos, en 4 tramos.
• Prepago antes de la temporización:
mediante los micro-interruptores,
se conflgura el número de monedas a
introducir para que el aparato comience
a temporizar (de 1 a 4 monedas).
Algunos modelos poseen un avisador
de fln de temporización. Consiste
en un relé, libre de tensión, que se
cierra 1, 5, 10 ó 20 minutos antes de
finalizar la temporización. Se utiliza
para activar alguna señal luminosa o
sonora, en forma de aviso.
• Accesorios opcionales:
- AC CT 005: fichas.
Características técnicas
REFERENCIA CT MON 025 CT MON 25A CT MON 026
Modelo Con pantalla a monedas Con pantalla a fichas
Tensión Alimentación 230V~ 50Hz
Consumo Propio 3,3VA
Regulación Entre 1 y 320min en 4 tramos
Poder de corte del relé 10A
Admite contactor Si
Acumulación de monedas Hasta 255
Avisador Fin de Temporización No Si No
Montaje Superficie
Tipo de moneda 1€ (monedas diferentes bajo pedido)
Dimensiones 142 x 104 x 215mm
Peso 1,7 Kg
Índice de Protección IP20 según UNE 20324
Esquemas de instalaciónDimensiones